Item si confitentur et comunicant semel saltem in anno.

Item si colunt bene festa.

Item si solvunt bene decimam et primiciam.

Item si sunt aliqui excommunicati qui diu steterint in excommunicatione.

Item si sunt aliqui adulterii vel concubinarii publici.

Item si sunt aliqui usurarii vel contractus usurarios.

⁶ ADV. Secc. I. Fondo II. *Visitas Pastorales*, Caja 132, fol. 18 r.

⁷ *Ibidem*, fol. 22 r.

⁸ Archivo Capitular de Valencia. Perg. 7666.

Item si sunt aliqui manumissores vel heredes qui non compleverint voluntates defunctorum.

Item si sunt aliqui sortilegii, divinatores, incantatores vel conjuratores aut ad eos accedentes.

Item si sunt aliqui qui portent arma vel ligne anima seu res prohibitas in terram sarracenorum.

Item si sunt aliqui demonibus inmolantes vel eos adorantes.

Item si sunt aliqui deum vel sanctos blasfemantes.

Item si sunt aliqui heretici vel suspecti de fide.

Item si sunt aliqua beneficia, anniversaria vel lampade perpetue et elemosine, que per heredes vel manumissores defunctorum habeant fieri seu alias non compleantur.

Item si ecclesia in suis iuribus defraudatur.

Item si sunt aliqui qui manus in clericum violenter iniecerint vel sacrilegium quoquomodo comiserint.

Item si intra ecclesiam sunt sepulti sine licencia domini episcopi.

Item si sunt aliqui vir et uxor in gradu prohibito afinitate vel paternitate et alia consanguinitate.

Item si est aliquis homo vel mulier qui faciat obligationes illicitas vel conjurationes seu conspiraciones.

Item si operarii vel sacriste tenent aliquid quod debeat in usus ecclesie converti.

Item si (...)

Item si est aliquis in parrochia qui invocet nomen perfidei Mahometi.

Item si sunt aliqui qui in Quadragesima vel aliis diebus prohibitis comedant carnes.

Item si aliqua mulier christiana nutrit vel lactat filium infidelis vel et econverso.

Item si aliquis christianis habitat cum judeo vel cum sarraceno.

Item si sunt aliqui christiani qui jejurent Quadragesimam sarracenorum sive de l'arroç.

Item si sunt aliqui qui post bapstum faciant filium circuncidi ad morem sarracenorum.

Item si sunt aliqui christiani qui teneant aliquam sarracenam in concubinam.

Item si sunt aliqui qui in cadaveris faciant sunus sine mortalla ad morem sarracenorum.

Item si sunt aliqui christiani qui vadant ad noças sarracenorum quod comedant et faciant ibi honorem.

Item si sunt aliqui christiani quod quando infideles circuncidunt filium vadant cum eis faciendo honorem.

Item si est aliquis quod accepisset duas uxores viventes.

Deinde, informando se de statu clericorum vocet ad se curatum et, in secreto ac in periculo anime sue, interroget eum de statu et vite clericorum inquirendo de predictis omnibus et subscriptis:

Primo si sunt aliqui clerici vel presbiteri concubinariii vel de concubinato difamati.

Item si sunt aliqui clerici lusoers.

Item si sunt aliqui bona suorum beneficiorum alienantes vel defraudantes.

Item si sunt aliqui perjuri.

Item si sunt aliqui presbiteri extranei qui ad divina admittantur sine litteris dimissoriis.

Item si sunt aliqui plura beneficia vel substituta celebrantes vel occupantes.

Item si sunt aliqui simoniaci.

Item si sunt aliqui divinum officium perturbantes.

Item si clerici surgunt ad matutinas.

Item si intersunt divinis horis.

Item si clerici habent et tenent filios in domo.

Item si sunt aliqui clerici non cautores vel bladum aut victualia ementes causa mercimonii.

Item si sunt aliqui clerici exercentes justiciatus vel baiulie officium pro dominis temporalibus.

Et generaliter interroget eum si scit in clero aliquid correccione dignum.

Postea informando se de statu curati vocet ad se presbiteros dicte ecclesie et, in periculo animarum, in secreto et ad partem, interroget eos de statu et vita dicti curati descendendo ad specialem omnium predictorum et ultra, et interroget eos si dictus curatus exercet bene curam animarum et si est ad hoc aptus.

Consequenter, dictus dominus vicarius sive visitator, informando se de statu curati et clericorum vocet ad se aliquos parrochianos dicte ecclesie de melioribus, in periculo animarum, de statu curati et clericorum predictorum singulariter iuxta interrogatoria supradicta, et ultra hoc interroget si curatus ministrat bene gratis ecclesiastica sacramenta parrochianis.

Item si curatus peccat carnaliter cum filia spirituali.

Item si pulsat ad horas.

Item si rector facit hostias personaliter.

Item si rector habet tractatum Sacramentorum.

Item si rector vendit capitas vel quod facit de eis.

Item si rector facit bene divinum officium.

Item si rector facit residenciam personalem.

Item si est in eo aliquid dignum correccione.

De visitatione beneficiorum:

Primo recognoscat altare maius si est ibi ara, linei vere ad minus III tovallole, frontalia et cohoptorium vestimentum, missale.

Qui est vel sunt beneficiati in dicto altari scrutentur de istis videlicet si habent proxime dicta si sunt redditus, quis est patronus ad quid tenetur presbiter in beneficio, si facit servicium, et generaliter interrogetur de omnibus comodum et incomodum dicto beneficio tangentibus et ut fuerit dictum. Ita scribatur et si aliquid est corrigendum quod per visitatorem in mellius reducat. Et ita de aliis beneficiis et rebus pro servicio et ornamentis dicte ecclesie tangentibus.